
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

Cudap. Exp-UNC: 005685/2013
CÓRDOBA, '] 4 FEB 2014

VISTO:

La la nota presentada presentada por el profesor Titular de la
Cátedra de Psicopatología II Lie. Alejandro Rostagnotto en la que
solicita la autorización la realización del curso de carácter
extensionista "LECTURAS INTRODUCTORIAS AL PSICOANÁLISIS
LACANIANO. De una cuestión preliminar al tratamiento posible
de la psicosis", destinado a profesionales que se desempeñen en
el ámbito de salud y alumnos de psicología y carreras afines y
público en general interesados en la temática para ser dictado en el
curso del año 2014; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta tiene como objetivo brindar un espacio de

discusión y propiciar la crítica de la lectura propuesta en conjunto
con alumnos y profesionales del área de salud.

Que el mismo ha sido aprobado por RHCDN0 127/2013.
Que se ha cumplimentado con los procedimientos

reglamentariamente
requeridos, según RHCD 218/01.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe
favorable de la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de
Servicios a la Comunidad.
Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad-referendum del HCD)

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el dictado del curso de carácter extensionista
"LECTURAS INTRODUCTORIAS AL PSICOANÁLISIS LACANIANO. De
una cuestión preliminar al tratamiento posible de la psicosis"y
disponer que eU/lgter. Alejandro Rostagnotto se desempeñe como

ÜC.-tlLIAN hbKKAGU
Subsec. Servicios a !a Comunidad
FACULTAD DE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

Cudap. Exp-UNC: 005685/2013

Responsable Académico y como Responsable Administrativa la
Mgter. Mariela Yesuron. Según anexo que forma parte de la
presente resolución.

Artículo 2°: Reconocer la participación como Equipo Docente del
dictado del curso, Magter. Alejandro Rostagnotto y la Mgter. Mariela
Yesuron.

Artículo 3°: Disponer que se reintegrarán gastos por los siguientes
conceptos: impresión de afiches y fotocopias para material didáctico,
en la medida que los ingresos recaudados en el curso lo permita.

Artículo 4°: Autorizar a la Mgter. Mariela Yesuron realizar el cobro
en concepto de honorarios.

Artículo 5°: Los responsables de este curso deberán elevar a la
Secretaria de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la
Comunidad un informe cualitativo de la mismas, el listado de
asistentes ordenado alfabéticamente con nombre, apellido y número
de DNI, encuestas evaluativas, planillas de asistencias y
evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco días
hábiles de finalizada la ctividad para la confección de los certificados
correspondientes.

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecedente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo 7° : Protocolícese, comuniqúese, archívese.

RESOLUCIÓN N° A QQ

Lie. uuffiffTCRRAGOJT

Sub?ec« Servicios a la Comunidad
FACULTAD DE P?!COL03IA

Lie. CLAUfíl/AORCOMIAN
ANA

FACULTAD Dfc PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordilio - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

126 Cudap. Exp-UNC: 005685/2013

DATOS ORGANIZATIVOS

1)TÍTULO DE ACTIVIDAD:
LECTURAS INTRODUCTORIAS AL PSICOANÁLISIS LACANIANO. De
Una Cuestión Preliminar Al Tratamiento Posible De La Psicosis.

2) DESTINATARIOS:
Estudiantes y egresados de las carreras de Psicología, Medicina, Psicopedagogía,
Ciencias Sociales, Filosofía, Ciencias de la Educación, Docentes y público
interesado en la temática de la psicosis.

3) LUGAR DE DICTADO:
Facultad de Psicología. UNC

Capacidad de aulas: 80

4) Cupo: 80 personas
5) Aranceles.

•Aranceles por curso completo. Pago contado $ 840
• 7 cuotas $120
•Disponibilidad de becas -( las becas y descuentos están regulados en la
Resolución N° 888/04.

7) Carga horaria
•Curso completo.: 34 hs
•Horas presenciales.. 34 hs
•Día: Martes de
Hora: 20.00 a 22.00 hs
•Horas por encuentro. 2Hs

Cronoqrama
Abril

15 y
29

May
0

13
27

Junio

10 -
24

Julio

15-29

A.gost
3

12 -
26

Septiemb
re
9-23

Octub
re
14-28'

^Joviemb
re
11-25

Diciemb
re
9

_
LicTULÍAN FERRA'GUT
Subrsc. Servicios a la Comunidad

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

126-•• ̂  ̂  Cudap. Exp-UNC: 005685/2013
8) Certificación.
• "Asistente con evaluación aprobada" - trabajo monográfico.
9) Inscripción y cobro de aranceles.
Facultad. De psicología Área Económico Financiera

10) Difusión.
11) Aparatos.
•Cañón Láser
12) Cobro de honorarios
Mgter. Mariela Yesuron

ANúmero de CUIL: 23-22958835

Equipo Docente
Nom
bre y
Apelli-
do
Alejan

dro
Rostag
notto

Mariel
a
Yesuro
n

DNI

18.580
.253

229588
35

TE

351-
4248758
CEL: 1563312
54

351-
4248758

CEL: 1551334
03

E-Mail

arostagnotto
@fibertel.co
m.ar

marielayesur
on@gmail.co
m

Función

Responsabl
e
Académico

Rrespondab
le
Administrati
va

Tareas

Docente

Docente

H
or
as

3

34

Servicios a la Comunidad
AD DE P?!GOLOG!«.

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119


